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Mietniowskie Dożynki 2013

W niedzielę 25 sierpnia 2013 roku o godz. 11.00  z muzyką i śpiewem na ustach „Plon
Niesiemy Plon z Bożej Woli  On” do kościoła weszli Zespół Regionalny „ Mietniowiacy, ”
dzieci z Przedszkola  Samorządowego w Mietniowie ubrane w  krakowskie stroje wraz z
Dyrektor Renatą Popiołek oraz nauczycielami, sołtysi wsi Mietniowa i Pawlikowic oraz
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.
W czasie mszy Świętej celebrowanej przez ks. proboszcza Romana Tupaja zostały
poświęcone wieńce dożynkowe z Mietniowa i Pawlikowic, chleby i owoce. Po jej
zakończeniu przed kościołem w  Pawlikowicach Zespół  Regionalny „Mietniowiacy”z
„Kapelą Mietniowską” obśpiewali wieniec dożynkowy podczas gdy parafianie i uczestnicy
mszy świętej  wychodzący  z Kościoła  częstowani byli poświęconym chlebem z piekarni 
Mietniów.
W niedzielne popołudnie w słonecznym blasku słońca wraz z powiewem sierpniowego
wiatru na boisku Szkoły Podstawowej w Mietniowie o godz. 16.30 sołtys Mietniowa
Józefa Sosin rozpoczęła uroczystość Święta Plonów 2013 witając zaproszonych gości
oraz wszystkich uczestników,  którzy przybyli aby wspólnie uczestniczyć w tradycyjnych
uroczystościach.
Gośćmi specjalnymi tegorocznego Święta Plonów w Mietniowie była grupa Polonijna z
Francji.
Część artystyczną rozpoczęły Panie z reaktywowanego Koła Gospodyń Wiejskich „Iskry
Mietniowa”
śpiewając powitalną piosenkę na melodię „Ode Wsi do miasta”, a następnie Zespół
Regionalny  „Mietniowiacy” zaprezentował tańce i przyśpiewki regionu krakowskiego.
Mietniowiacy przygotowali również pokaz tańca nowoczesnego do muzyki sycylijskiej,
którego nauczyli się podczas ostatniego pobytu na Sycylii. Niespodzianką dla wszystkich
były występy francuskiego zespołu „Polonia” z Saint Vallier, którzy zatańczyli tańce
regionu lubelskiego oraz kaszubskiego. Całość widowiska uświetniła „Kapela
Mietniowska”. W uroczystościach wzięli udział: burmistrz Wieliczki Artur Kozioł,
zastępca burmistrza Łukasz Sadkiewicz, starosta wielicki Jacek Juszkiewicz, dyrektor
Centrum Kultury i Turystyki Agnieszka Szczepaniak oraz sołtysi, radni miejscy i
powiatowi.
Panie z KGW „Iskry Mietniowa” częstowały gości i publiczność swoimi wypiekami,
kanapeczkami,  chlebem ze smalcem i ogórkami oraz kołaczem. Nie zabrakło również
gorących potraw jak  leczo czy żurek. Było gościnnie i po staropolsku! „Czym chata
bogata.”
W czasie uroczystości nie zabrakło niespodzianek dla dzieci zorganizowanych przez
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wielicka Wieś”: balony, słodkości, malowanie
twarzy, ogromne bańki mydlane, zabawy chustą, skręcanie zwierzątek z baloników i inne
ciekawe atrakcje przygotowane przez animatora sfinansowane były w ramach
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, PROW 2007-
2013 oś 4 leader.
O zmierzchu w wesołej atmosferze zakończyła się uroczystość „Święta Plonów” 2013.



 


